76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) diá-
rias ao COLABORADOR EVENTUAL a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053492
Nº 073/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/309098, de 15 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a Colaborador Eventual a se deslocar, nos dias 21 a 23 de
março de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Alcirene Corecha Fernandes Eiras - Colaborador Eventual -
CPF: 154.240.812-15
Objetivo: para participar da ação cidadania, com atendimento as Mulheres
e todo tipo de gênero
Origem/Destino: Capanema/Salinópolis/Capanema.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias a Colaborador Eventual a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053604

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA nº 044/2024-DAF/SEDEME, 19 de março de 2024
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Nome:nº 8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim-PA/Periodo:11/03/2024/
Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de ser-
vidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 045/2024-DAF/SEDEME, 19 de março de 2024
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Nome:nº 8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:12/03/2024/Diária:0,5
(meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de servidores em
atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 046/2024-DAF/SEDEME, 19 de março de 2024
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Nome:nº 8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Ananindeua-PA/Periodo:13/03/2024/Diária:0,5
(meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de servidores em
atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 047/2024-DAF/SEDEME, 19 de março de 2024
Nome:Bruno Da Silva Castro/Nome:nº 5918069/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Periodo:14/03/2024/Diária:0,5
(meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de servidores em
atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 048/2024-DAF/SEDEME, 19 de março de 2024
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Nome:nº 8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:18/03/2024/Diária:0,5
(meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de servidores em
atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1053401
.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2024/2061584
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 04/2024
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: QUANTUM DO BRASIL LTDA – CNPJ N.º 06.229.883/0001-92.

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços técnicos de
consultoria regulatória direcionados para o cálculo da margem de distri-
buição, de acordo com o Contrato de Concessão, a definição da estrutura
tarifária da Companhia de Gás do Pará, bem como a revisão, se necessário,
das margens de distribuição vigentes para cada eventual cliente.
Valor Global Estimado: R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil
e quinhentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins
de Macêdo.
Pela Contratada: Carlos Enrique Esteban Morosoli.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 15 de março de 2024.

Protocolo: 1053713

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 057/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/319507 R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LÍVIA MARIA DE ARAUJO CAVALCANTE, matrícula
57224031/6, Gerente de Planejamento e Orçamento
OBJETIVO: A fim de participar do “12º Encontros Regionalizados Temáti-
cos” que faz parte da elaboração do “Planejamento Estratégico de Longo
Prazo do Estado do Pará 2050”
DESTINO: Capanema
PERÍODO : 20/03/2024
QTDE: :( ½ ) meia diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 20 de março de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1053305

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 01/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
OBJETO: O objeto do presente contrato É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAPITAL E DOS FUTUROS ESCRITÓRIOS REGIONAIS,
ATENDIMENTOS E FISCALIZAÇÕES, conforme especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao Edital. Este Termo de
Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023 e á proposta
vencedora, independentemente de transição.

LOTE
01 DISCRIMINAÇÃO UNID VALOR

UNITÁRIO

01 Veículo Tipo Passeio, característica popular HATCH Diária R$104,93

02 Veículo Utilitário, Tipo: PICK-UP 4x4 Diária R$316,80

03 Serviço de locação de veiculo automotor, VAN Diária R$ 700,00

04 Locação de Caminhão 6x4 CAMINHÃO TRAÇÃO 6 X 4 Diária R$ 1.080,00

05 Locação de Caminhão Baú Frigorífico Diária R$ 900,00

DATA DE ASSINATURA: 13/03/2024
VIGÊNCIA: doze meses a contar da data de assinatura
CONTRATADA: EMPRESA KAELE LTDA, CNPJ n° 04.819.323/0001-62
com sede na Avenida Tarumã, n° 1585, Bairro Praça 14 de Janeiro, CEP:
69.020-000 Manaus/AM.
ORDENADOR DE DESPESA: DANIEL FREITAS NASCIMENTO
Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará- IMETROPARÁ
Belém/PA 20 de março de 2024.

Protocolo: 1053405